PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 23/2021

Data: 11 de junho de 2021
Concede a distinção honorífica Dr. Bernardo Scarsinski ao Dr. Wilder Reverte da Costa pelo excelente trabalho prestado na UTI no tratamento de pacientes com COVID-19, no Hospital 13 de maio e no Hospital Regional, no município de Sorriso – MT.

DIOGO KRIGUER – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 05/2021, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica concedida a distinção honorífica Dr. Bernardo Scarsinski ao Dr. Wilder Reverte da Costa pelo excelente trabalho prestado na UTI no tratamento de pacientes com COVID-19, no Hospital 13 de maio e no Hospital Regional, no município de Sorriso – MT.

Art. 2º A referida homenagem é um reconhecimento importante, diante da relevância do trabalho prestado por este brilhante profissional da saúde de nosso município.
Art. 3º Em anexo, justificativas que evidenciam o mérito da homenagem, a qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de junho de 2021.

	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI DA TV

Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	ACACIO AMBROSINI

Vereador Patriota
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	         IAGO MELLA

Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB

	       WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas

	          ZÉ DA PANTANAL

              Vereador MDB

JUSTIFICATIVAS

Ainda não superamos a pandemia de COVID-19, mas estamos caminhando para que isso ocorra muito em breve. Nesse período o Dr. Wilder Reverte da Costa tomou destaque pelo excelente trabalho e dedicação, arriscando-se em prol ao próximo. Como forma de enaltecer e reconhecer o excelente trabalho deste profissional, apresentamos esta Moção de Aplauso a este profissional atuante no enfrentamento a COVID-19.

Esta homenagem é um reconhecimento importante, diante da relevância do trabalho prestado por este brilhante profissional da saúde de nosso município.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de junho de 2021.

.

	DIOGO KRIGUER

Vereador PSDB
	CELSO KOZAK

Vereador PSDB
	DAMIANI DA TV

Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	ACACIO AMBROSINI

Vereador Patriota
	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	IAGO MELLA

Vereador Podemos

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas

	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB